
Základní škola a Mateřská škola Pohádka,  

Hradec Králové, Mandysova 1434 
 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 



Letošní školní rok byl zahájen v úterý 1. září 2015. 

 
 

 

 
 

2. září strávili žáci jako obvykle čtyři vyučovací hodiny se svými třídními učiteli 
a dostali první důležité informace. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Letošní třídy a třídní učitelé 

 

I.STUPEŇ 

1.A p. Linhartová 
1.B  p. Marečková  
2.A p. Samková 

2.B                       p. Krausová 
3.A                      p. Godárová 

3.B                      p. Roubalová 
4.A p. Hartmanová  

4.B p. Grygerová  
5.A p. Machová 

5.B p. Záňová  
  

 
Netřídní učitelky: Jitka Comorková - ZŘŠ 

 
Školní družina: paní vychovatelky Helena Malá, Kateřina Kutíková, 
Helena Štefková, Zuzana Salavcová, Milada Harvilková a Lydie Řehořová 

 
 
II.stupeň 

6. A p. Olivová 

6. B p.Wolfová   
7. A p. Hejcmanová  

7. B p. Hušek 
8. A p. Součková  

9. A   p. Floriánová  
 

 

Na 2. stupni vyučovali také ředitel školy pan Jan Faltýnek, zástupkyně 2. stupně 
paní Renata Vychopeňová a paní učitelky Milena Strnadová a Veronika 

Matysková 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

Prázdniny na žáky čekaly letos v těchto termínech: 
 

 

Prázdniny:     podzimní 29. 10. 2015 a 30. 10. 2015 

      vánoční 23. 12. 2015 -3. 1. 2016 
      pololetní 29. 1. 2016 

      jarní 1. 2. – 7. 2. 2016 
      velikonoční 24. 3. – 25. 3. 2016 

 

 
Třídní schůzky se konaly 10. 9. 2015 a 9. 6. 2016. Kromě těchto dvou schůzek 

měli rodiče možnost informovat se na své děti během školního roku na již 
zaběhnutých konzultacích. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Začal nový školní rok 
 

   

 
 

    

 

 
 



Návštěva na naší škole z celé ČR 
 
 

Dne 15. října navštívilo naši školu třicet ředitelů základních škol z celé České 
republiky, aby se podívali a besedovali s učiteli a ředitelem školy, jak se nám 
daří zlepšovat klima ve škole, vést žáky k větší odpovědnosti a samostatnosti, 
rozvíjet jejich sociální dovednosti.  Do programu I ve mně je lídr - „každý může 
být úspěšný“ je zapojeno více než 2000 škol na celém světě. 
 
 
 
 

   
 

   
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Zápisy nanečisto 
 
Aby si děti z mateřské školy zkusily, jak to vypadá u zápisu do první třídy, konaly 
se i letos zápisy nanečisto. Tady si vše budoucí prvňáčci mohli vyzkoušet. 
 

První zápis nanečisto – „Tři oříšky pro veverku“ 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 



Druhý zápis nanečisto – „Čekání na Mikuláše“                                                    
 

 
 

 

Divadlo v anglickém jazyce 
 
Když se chce člověk domluvit po celém světě, nezbývá mu nic jiného, než využít 
každé příležitosti a zdokonalovat se v cizím jazyce. Takovou příležitost dostali 
v letošním školním roce i naši žáci z druhého stupně. Mohli navštívit dvě 
divadelní představení s názvem Peter Black v anglickém jazyce. A protože tato 
představení připravili odborníci na slovo vzatí, i žáci nižších ročníků docela 

dobře rozuměli a také se výborně bavili. 

 

 

          



Zájezd do Anglie 
 
Daleký výlet několika žáků naší školy do Anglie odstartoval v neděli ráno. Cesta 
trvala přes 22 hodin a byla plná zážitků. V pondělí v ranních hodinách dorazili 
výletníci do slunečného Londýna. Během několikadenního zájezdu měli 
možnost seznámit se s nejznámějšími památkami i společně zasednout se svými 
anglickými vrstevníky do školních lavic. Další příležitost, jak se zdokonalit 
v angličtině. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Beseda s pamětníkem 
 
Pro zpestření hodin dějepisu byla pro žáky uspořádána beseda s pamětníkem. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



Opět přišel Mikuláš 
 

V pátek 4. prosince si žákyně devátého ročníku připravily pro mladší děti mikulášskou 

nadílku. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Den otevřených dveří 
 

V sobotu 12. 12. 2015 se konal den otevřených dveří. 

V 10:00 hodin přivítal rodiče v hale ředitel školy pan Jan Faltýnek. Rodiče měli 

možnost podívat se do výuky na prvním i druhém stupni, prohlédnout si 

vánoční výstavu prací žáků, prostory školy i MŠ Pohádka. V tělocvičně byl pro 

rodiče s dětmi připraven turnaj ve stolním tenise, ve školní jídelně oběd. Pro 

předškoláky tvořivé dílny v hernách školní družiny.  

 

 

 

 
 



 
 

 
 

 
 
 

 
 



Zpívání u stromečku 
 
Aby čekání na Vánoce všem rychleji uteklo a abychom se naladili do té správné 
vánoční atmosféry, sešli jsme se u vánočního stromečku v hale a zazpívali jsme 
si společně známé koledy a vánoční písně. 
 

 
 
 

 
 
 



Stáž našich učitelů v Holandsku 
 
Na dvou školách poblíž Amsterdamu, které si stejně jako naše škola vybraly 
program I ve mně je lídr, se naši učitelé účastnili běžné výuky, diskutovali 
s holandskými učiteli o vyučovacích metodách a problematice moderní výuky.  
Ze studijní cesty si přivezli spoustu podnětů a nápadů. 
 

 
 
 
 

 
 

 



Strava bez zbytečné chemie 
 
Ve čtvrtek 21. 1. se žáci 2. B zúčastnili projektu "Strava bez chemie" pod 
vedením výživové poradkyně Ing. Ivy Víravové. Děti se vžily do rolí kuchařů a 
kuchařek. Některé se za ně i převlékly. Vyráběly svačiny z různých druhů pečiva 
a vlastnoručně namíchaných pomazánek několika druhů a barev. Malé kousky 
připravily i na ochutnávání pro kamarády.  
Na závěr dostaly děti certifikáty a magnetky. 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

Projekty pro rodiče 
 
V rámci užší spolupráce školy s rodinami jsme se letos obrátili na rodiče 
s nabídkou účasti ve dvou projektech, které je měli „vtáhnout“ do naší práce. 
Šlo o projekt "Rodiče čtou dětem" a "Rodiče učí děti". Rodičům jsme nabídli 
možnost osobně se zapojit do práce s dětmi a přispět tak ke zlepšení naší práce. 
                                                                            
 
 
 
 
 
 
 



Žákovský parlament 
 
V letošním školním roce jsme v rámci projektu „I ve mně je lídr“ zvýšili aktivitu 
žákovského parlamentu pod vedením pana učitele Huška. 
 
I proto se členové žákovského parlamentu 4. - 9. tříd zúčastnili dvoudenního 
zážitkového výjezdu do Horního Maršova. Cílem bylo navázat bližší kontakty a 
vzájemně se lépe poznat.   
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 



Zápis do prvních tříd 
 

V pátek 15. 1. 2016 a v sobotu 16. 1. se konal zápis dětí do prvních tříd. 

  

Základní škola MandySOVA  

S=spokojenost, 0=ochota, V=vzdělání, A=aktivita 

- od prvního ročníku výuka anglického jazyka a etické výchovy. 

- třídy s interaktivními tabulemi 

- písmo Comenia Script 

- systém péče o žáky s vývojovými poruchami učení 

- plavání ve 2. a 3. ročníku, od 1. roč. v rámci ŠD 

- ve školní jídelně výběr ze dvou jídel, ovoce do škol, školní bufet 

- provozní doba školní družiny ráno od 6:00, odpoledne do 17:00 hodin 

 

 



 

 

 

 

 

 
 
 

 
 



 
 

 
 
 

 
 



Recitační soutěž  
 
Recitační soutěž na naší škole má dlouholetou tradici. Již léta nese název 
„Básniček není nikdy dost“. A tomuto názvu zůstali žáci věrni i letos.  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Den sedmi návyků ve škole… 
 
…se na naší škole konal ve čtvrtek 28.4. 
 

 
 
 

 



 
 

 
 
 

 



Dějepisná soutěž 
 
Pro žáky 4. - 7. ročníků jsme připravili dějepisnou soutěž k výročí narození  
Karla IV. Na vítěze čekaly zajímavé odměny. 

Zadané úkoly a otázky řešilo celkem 68 chlapců a děvčat. 

 
 

       
 

 
 

 
 



Strom sedmi návyků 
 

U příležitosti Dne Země jsme se rozhodli zasadit strom v areálu školy.  

S naší školou jsme se zapojili do programu „I ve mně je lídr". Proto jsme náš 

strom nazvali „Strom sedmi návyků“.  Bude nám sedm dobrých návyků stále 

připomínat. 

 

 
 

 



Koncert ke Dni matek 
 
Koncert ke Dni matek se letos poprvé konal v aule Univerzity Hradec Králové. 
Děti si se svými učitelkami opět připravily celou řadu krásných vystoupení. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 



 
 
 

 
 

 



Den učitelů 
 
V rámci oslav Dne učitelů byla za svou dlouholetou vynikající práci v kategorii 
Pedagogická osobnost roku odměněna Magistrátem města HK naše kolegyně 
Mgr. Ivanka Hartmanová.  
 
 
Barevné dny 
 

 
 
 

 



 
 

 
 
 



 
 
 

 

 



Recyklohrátky 
 

Děti ze školní družiny si připravily pro děti z naší MŠ Pohádka projekt 

Recyklohrátky. 

 
 
 

 
 

 



Testy SCIO pátých ročníků 
 

Páté ročníky se zúčastnily testování SCIO. Žáci vyplňovali testy z českého 

jazyka, matematiky a obecných studijních předpokladů. 

Všichni rodiče obdrželi podrobné výsledky svého dítěte. 

 

 

 

 

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/167.jpg


Dopravní den 
 

20. 5. proběhl na prvním stupni projektový den k dopravní výchově. Celý den 

bylo ve škole a v jejím okolí živo. 

Žáci si zážitkovou formou zopakovali, co se naučili v dopravní výchově. Procvičili 

si bezpečné chování chodce a cyklisty na chodníku a na silnici. Zopakovali si 

dopravní situace a značky hrou, na interaktivních tabulích, soutěžemi i pomocí 

testů. Připomněli si důležitost používání reflexních prvků na oblečení pro 

dobrou viditelnost. Žáci si odnesli kromě informací i praktické dovednosti. 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

 
 

 
 



Školní slavnost 

ve čtvrtek 23. 6. se v aule UHK  konalo slavnostní rozloučení s žáky 9. tříd a 

pasování dětí z naší MŠ Pohádka na školáky. Oceněni byli nejlepší žáci školy 

a vítězové dějepisné soutěže o Karlu IV.  

Připraven byl kulturní program i občerstvení. 

 

 

 

 



Den dětí 

 

U příležitosti Dne dětí si žáci osmých a devátých tříd připravili pro děti prvního 

stupně dopoledne plné her a soutěží. 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
 
 



Ochrana člověka za mimořádných událostí 
 
Jak se zachovat v krizových situacích, jak si sbalit evakuační zavazadlo, jak 
zavolat pomoc … 
Tyto a mnoho dalších znalostí a především praktických dovedností si žáci letos 
opět připomněli v projektovém dni Ochrana člověka za mimořádných událostí. 
 
 

  
 

 



PRÁZDNINY 
 

Všem přejeme prázdniny plné 
sluníčka, odpočinku a 
nezapomenutelných zážitků. 
  

 

 


